
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  7 ex. / N.M. / 07.02.2017  

 

Str. Gheorghe Şincai 37 

430311, Baia Mare, România 

Telefon: +40 262 213 824 

Fax: +40 262 212 332 

www.baiamare.ro 

 

 

HOTĂRÂREA NR.11/2017 

privind aprobarea Organigramei, a Statului de funcţii şi a Regulamentului de  Organizare şi 

Funcționare al Serviciului Public Ambient Urban Baia Mare  

 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI BAIA MARE, ÎNTRUNIT ÎN ŞEDINŢĂ ORDINARĂ,  

MARȚI 31 IANUARIE 2017   

 

Examinând: 

 Proiectul de hotărâre iniţiat de către Primaru l Municipiului Baia Mare, prin viceprimar desemnat, 

înregistrat cu nr.11/2017; 

 Raportul de specialitate nr. 227/ 16.01.2017, întocmit de Serviciul Public Ambient Urban Baia 

Mare, prin care propune aprobarea Organigramei, a Statului de funcţii şi a Regulamentului de 

Organizare şi Funcţionare al Serviciului Public Ambient Urban, în vederea eficientizării activităţii 

Serviciul Public Ambient Urban, sunt necesare măsuri de reorganizare la nivelul instituţiei care 

presupun anumite modificări în structura organizatorică; 

 Hotărârea Consiliului Local nr. 474/2015, privind aprobarea Organigramei, a Statului de Funcţii şi a 

Regulamentului de Organizare şi Funcţionare al Serviciului Public Ambient Urban;  

 Avizul nr. 26408/2013 al Agenţiei Naţionale a Funcţionarilor Publici. 

 

Având în vedere : 

 Legea nr.188/1999 privind statutul funcţionarului public , republicată, cu modificările şi completările 

ulterioare ; 

 Art. 36 alin. 2, lit a, alin. 3, lit.b, din Legea nr.215/2001, a administraţiei publice locale, republicată,  

cu modificările şi completările ulterioare; 

 Avizul comisiilor de specialitate din cadrul Consiliului Local Baia Mare; 

 Avizul secretarului Municipiului Baia Mare; 

 

În temeiul prevederilor: 

 Art.39 alin.1, art. 45 şi art.115 alin. 1 lit. b, din Legea nr. 215/2001 a administraţiei publice locale, 

republicată, cu modificările şi completările ulterioare,  

 

HOTĂRĂŞTE: 

Art.1  Se aprobă Organigrama , Statul de funcţii şi Regulamentul de organizare  şi funcţionare al  

Serviciului Public  Ambient Urban Baia Mare conform Anexei nr.1, Anexei nr.2 și Anexei nr.3, care 

fac parte din prezenta hotărare.  

 

Art.2  Cu data intrării în vigoare a prezentei hotărâri orice alte prevederi contrare stabilite prin hotărâri 

ale Consiliului Local își încetează aplicabilitatea. 

 

Art.3  Cu ducerea la îndeplinire a prevederilor prezentei hotărâri se mandatează Serviciul Public  

Ambient Urban. 

 

Art. 4   Prezenta hotărâre se comunică la: 

 Instituţia Prefectului Judeţului Maramureş; 



2 

 

 

 

  7 ex. / N.M. / 07.02.2017  

 Primarul Municipiului Baia Mare – prin viceprimar desemnat; 

 Serviciul Public Ambient Urban; 

 Direcţia Administrare Patrimoniu; 

 Direcţia Relaţii Publice; 

 Compartimentul Elaborare Documente, Arhivă. 

 

 

 

      Mandra Ioan                                                                                       Contrasemnat                                            

      Preşedinte de şedinţă                                                                           Lia Augustina Mureşan   

                                                                                                                   Secretar                                                                                                                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Total consilieri 21 

Prezenţi 20 

Pentru 16 

Impotrivă 3 

Abţineri 1 


